Turbari dicitur etiam in iustus possessor. Bal. in. l. i. g. q. C. de seruitu. vbi hoc clare non dicit.

Turbationis libellus debet continere q. turbatus possidet et q. turbans cum inquietat quae petat cogi ut a molestia definet et decetero non molester. et q. in interesse condencetur p. molesta iam illata. Bar. in. l. i. §. interdictum in. i. col. in. f. i. ver. ultimo quero. s. vti pos. item debet continere locuz et tempus turbatio- nis quando criminaliter agitur non si cuiuslibet ite modu. turbati. Bar. ibidem in. i. col. ver. circa ista examinamus cum. v. se- quenti. et ibi aleg. et Inno. in. c. l. 3. cam de proba. Bald. in. l. ordi- narij de re. v. Et quod dixi de modo tenet etiam Inno. i. c. li- cet cam in glo. in. ver. plures de proba. Bal. in. l. ab anastasio in. f. C. m. vbi dicitur verum si accusatus petat. item subscriptiones ad talionem si agitur criminaliter. non si culicet. Bal. in. l. mo- mentanee. C. unde vi. ad. f. v. quero nunquid et add. s. v. libel- lus interdictus. v. iiiij. vij. xij. et in. v. xxij. quod dixi de loco intellige etiam de loco loci q. in. i. n. parte fundi sit facta turbatio debet specificari. Bal. in. l. vbi. C. vbi de pos. ag. quod dicitur de tempore add. supra libellus in interdictis et Alega. in. d. §. interdictum.

Turbationis modus intentatus debet probari non aliis. quia causa substantialis intentata debet probari. Bar. in. l. i. ff. 5 eden. in. i. j. col. in. v. i. j. dicit glo. Jo. de Imo. in. l. ticia sol. ma. Inno. in. c. ex parte in gl. in. verbo occasione de prunile. q. ages ex certa causa no. obtinet. l. probet cōsimilem. c. abbate cum glo. de re in. i. v. Bar. in. l. si ita stipulatus. s. grisogonus in. i. col. f. de ver. ob. quod facit ad id quod dixi. s. co. v. i. j. ad finem ibi. Ego autem in practica. et Aleg. in. l. si p. us. i. j. charta de op. no. nun. quod verum quando argutur dolus rei alias no. Alegan. ibi post Bar. in. l. i. §. interdictu. i. j. col. vti pos. Bal. in. l. ordi- narij. v. col. de rei v. et in. l. ab anastasio in. f. manda. et in. Ledi- ta. v. col. v. circa tertium de eden.

Turbatus accusans debet probare q. ipse possidebat tem- pore turbationis et tempore litis conte. per Bar. et Aleg. in. l. i. §. f. in. v. col. i. v. ex predictis habes. f. vti pos. nisi probetur pos- sessio anterior. Albi. de rof. sin. in. l. siue possidetis. C. de pba. vbi etiam per Bal. in. l. col. in. f. et in. l. si minorum in. v. que- ro viterius. C. de i. ite. rest. et si turbans probet se possidere debet turbatus probare q. ille clam posederit. quod probat probando possessionem suam anteriores. d. c. licet nisi secundus possessor et turbans probet se possidisse sciente primo possidente. l. eti pos- sidere in p. n. et. s. i. de acqui. pos. l. i. s. arist. de aq. co. et esti. En- ge. are. anst. de act. s. quadrupli. Inno. in. d. c. licet in glo. iv. er. plures vbi etiam dicit scientias probari per conjecturas et q. d. sc. si contra dicere alteri possidenti alias sibi p. uidat vide barto. et alex. omnino in. l. i. §. f. in. ver. ex predictis habes. f. vti pos. et Bal. in. spe. deposit. v. sed pono q. tu cognisti. et Lodo. de in- terane. in. d. consi. et per doc. Bar. in. l. naturaliter. s. nihil de acqui pos. et in. l. i. C. vti pos. anst. de interdic. s. hodie. et add. ale- gan. consi. ex p. j. i. parte vbi tenet sufficere probari de possesso anterior quia ex ea presumitur allegata possesso tempore spoli- f. m. but. in. c. cum ad sedem de resili. f. po. et rota in. deci. item si pro- betur aliquem tenuisse.

Turbatus si non probatur satis est q. actor. p. bet de iure suo quia reus debet condencari ne turbet actorem controversia. per quam dicitur turbare Spe. sin. de act. seu peti. s. super. v. sed n. quid et quod per Inno. Jo. an. et Abba. in. c. subdita. in. i. j. no. 5 re iudi. vbi loquuntur in incorporealibus add. s. co. v. xxij. q. la- pus in alle. glv.

Turbationis accusatio an competit clericu. Bar. post glo. in. l. i. §. hoc interdictum vti pos. distinguit.

Turbari non potest vniuersitarius vel empiticota. bart. in. l. i. §. quod ait in. i. j. co. in. f. v. sed hic dubitam. est. vti pos. q. sic et. s. co. v. i. j. quid autem in vasallo vide Bar. in. d. §. q. 5 ait in. i. j. col. v. et hoc dico q. in feudatario q. sic.

Turbatus et turbans si pariter probent de possessione debet absolu. accusatus per l. fabius co. dum. et glo. in. c. in nostra de testi. vide Bar. in. l. si duo. i. j. col. vti pos. in ver. circa p. n. his- mis. l. lod. de interane. in. d. consi. De. de sin. in. l. i. ad f. C. de in- terdictis. et per Aleg. consi. lxxij. i. j. parte et in. d. l. si duo vbi vide quid si turbans probat de antiquiori possessione et ibi etiam pos- mit quomodo intelligatur statutum de turbata possessione et de testibus in causa turbata possessionis.

30 **T**urbans potest incontinenti deicci sed ex intemalio potest turbari. s. ver. incontinenti. v. v.

Turbationis modus vti probari p. testis alias turbatio no- recte. pbatur. Bal. in. q. accusatus de vi turbativa antepe. col. et Aleg. in. l. colonus de vi et vi ar. et. s. co. v. xxij. et se.

Turbatus in quasi possessione iuris eligendi agere potest i terdicto vti pos. Bal. in. l. i. C. de serui. Barto. et aleg. in. l. i. §.

huius aut. s. vti pos.

Turbatio filii no. nocet patri nisi mandauerit vel ratifica- vent. Bal. in. l. momentanee. in. i. oppo. C. unde vj.

Turbatus simul in plurib. rebus pot. simul codic libello ex

penri de oibus. l. c. missis in pn. per glo. de esufru.

Turbatus dicens in libello q. gluerit vti tali seruitute v. deducere omne ius suum. s. possidetis et proprietatis Inno. i. l. c. ecclasia. in. i. col. in glo. in. v. gluerit de ca. pos. et proprie. glo. in. l. i. §. traditio de ser. ru. pre. vbi dicit esse secus dicendo q. ad ipsum pertinet de iure et de consuetudine. quia petitorum tam- tum deducitur.

Turbans potest ex officio indicio etiam si no. petatur epif. se condencari ad relaxandu rem in qua turbavit. ar. no. per Inno. in. c. presentia in. i. col. de proba. et q. no. i. q. iiiij. quia presulat. et per Ja. de are. in. l. si seruus. q. cum eo.

Turbato in iuribus suis datur interdictu. vti pos. l. lane et ibi Bar. f. de iuri. alias est in. l. i. i. t. la grāde. s. q. e. t. u.

Turbationis indicio no. agit creditor. missus ex pamo de-

creto. Bar. in. l. i. §. f. in. f. v. quero an missus in personali. f.

de acqui. pos. q. non possidet. et. s. interdictum vti possidetis. v. v. et antepenultimo. Sed missus ex alia causa sic uno. et missus mutu no. in missus. s. v. missus. v. xx.

Turbatus in quasi possessione seruitutis agit iterdicto vti pos. si seruitus habet causam continuam. alias secus per Bar.

post glo. in. l. sicut. s. arist. v. venio ad f. s. si ser. ven. et supra in-

terdictum vti pos. v. viij.

Turbans alium in possessione sita in territorio turbantis 40

potest conueniri coram indice turbati. Bal. in. l. i. C. de iterdic.

Turbans non potest accusari lege int. de vi pub. vel prima-

ta sed criminaliter actione iniuriarum. l. iniuriarum. s. si. de in-

iuri. et ibi Barto. et Aleg. et ibi Ang. qui tenet idem in. l. cum fili.

s. si stipulatus et ibi Jo. de Imo. de ver. ob. Bal. in. q. accusa-

de vi turbativa et Lodo. de interane. in. d. consi. vbi dicit v. et

magime si statutum criminaliter puniat turbationem et proba-

tur in. l. qui pendente ac. emp. et l. lat. apud. s. si quis bo-

na et ibi Bar. in. l. iniuriarum. s. que iure de iniuriis Bar. in. l.

extat in. i. col. in duobus locis. s. q. me. c. glo. in. l. loci. s. si q. s.

fiser. ven. et in. l. si precario s. co. pred.

Turbatus debet probare turbantem fusile in dolo quādo

statutum puniens turbationem loquitur in personam non quādo in rem Barto. sing. in. l. i. s. i. in fisi quis testa. l. i. de quo per

Pau. de ca. in consi. lxxxviii. Sed hanc doctrinam dānat do.

Gran. d. Baldi. in consi. Reuerende dñe in. q. illa et. practicā

tes autem sequuntur Barto. et Aleg. in. l. iuste de acq. pos.

Turbatus non habet aliquod ius criminales sibi proditum

nisi actiones iniuriarum et supra eo. ver. xlj. sed cuius sit. i. inter-

dictum unde vi. et vti pos. vide vbi. s. et per gl. in. l. cu. filius. s. i.

in verbo neuter. s. de ver. ob.

Turbatus si cum primus potest q. est in arbitrio indicio no.

agit contra turbantem solo animo videtur perdere possessionē

et non habet interdictum vti pos. nisi fusile impeditus ex causa

causa et quia sunt infirmi vel absens. vel indicem non habuit.

Inno. sin. in. c. 4. in. i. glo. in. l. col. magna de rest. in. i. t. et glo.

in. l. loci. s. sciendū. s. si ser. v. q. no. perpetuo.

Turbationis materia supple. s. ver. accusatio. v. vj. et. v. i.

terdicta maxime in verbo interdictum vti possidens et in verbo

interdictum retinere per totum et plene per Bal. in. d. q. accu-

satus de vi turbativa et.

Arpiliatum habet locum in cessan-

te non in repulso no. i. i. 10 qui. C. de acu. de cunis materia vide i. t. ad tur-

pil. et in Spe. de aboli. s. i. j. et. s. v. accusator. v. lxvj. et

que sit pena Jo. an. in spe. de acu. s. v. tractandum.

Arpitudo quando vitiat stipulationes

vel pactum in. l. generaliter et

ibi doc. et Jo. de por. de ver. ob.

Turpitudo an probetur per agentem condi. ob-

tur. causam Bar. in. l. si ob turpem in. a. col. ad f. in. ver. quero

quis debet probare. s. de codi. ob. tur. causaz vbi distinguit test.

cum glo. in. l. i. j. in verbo potest. C. q. me. c. a.

Turpitudo promissio purgatur per spontaneam solu-

tionem. d. l. i. j. et ibi doc. et in. l. si ob turpem et ibi Alegan. de con-

di. ob. tur. causam.

Turpis persona an fiat per infamiam facti Pau. de ca. co.

fil. l. i. j. incipite ad primū v. dictas sonores in. i. col. q. sic.

l. non solum. §. qui testamento de exco. tu. et in d. l. propter. §. si
cer. et ibi barto. in lec. Nico. de neapo. quem legit cum. §. prece-
denti qui incipit qui se ad fi. in ver. ad primum tamen qz intelligi-
tur datus etiam quo ad alibi sita licet expresse dari non possit.
vide d. n. 7. l. testamento. C. de exco. tu.

C Tutor datur a prioribus populi indice absente. l. vbi ab-
sunt. et ibi bar. de tu. cu. da. ab his. Barto. in. l. i. m. iii. no. ff. ad
muni. et potest dari etiam index. j. tutor quis. v. viij.

C Tutor debet dari a iudice originis. Item a iudice loci in
quo sit maio; pars fortunarij pupilli. sed si vbi pariter sint bo-
na et ergz indebat glo. in ver. facultates et Barto. in. l. i. C.
vbi p. tuto. p. l. pupillo. et ibi Bar. de tu. et cu. da. ab his. vide
Bal. in. l. i. m. ii. col. v. et iō sunt dubiu. C. de iuris. om. iudi.

C Tutor dari potest verbo tantu; extra territorium infra tu-
tor qualiter. v. vij.

C Tutor a testatore extra vel patre an potest vari infra tu-
tor testamentario ver. xl.

C Tutor dari potest a vicegerente. Barto. in. l. i. in. i. oppo. ff.
de tu. et cur. da. ab his.

C Tutor: hodie dari potest a indicibus ciuitatum. Barto. in.
d. l. i. in. ver. quero tutores et sic magistris municipalibus
insti. de auct. tu. §. sed neqz Barto. in. l. i. §. magistris in. f. ff.
de magi. connex. et ibi Nico. de nea.

C Tutor pupillo clerico dari debet a iudice ecclesiastico bar-
to. in. d. l. i. circa medium in vers. no. qz oportet vbi idex dicitur
curator.